
1028 

Об утверждении Программы персонифицированного  
финансирования дополнительного образования детей  
на территории Кунгурского муниципального округа  
Пермского края в 2025 году с использованием социального  
сертификата 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 12 мая 2023 года № 171-01-09-577 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории Кунгурского муниципального округа Пермского края» 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на территории Кунгурского 

муниципального округа Пермского края в 2025 году с использованием 

социального сертификата. 

2. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на 

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края по 

развитию социальной сферы Лепихину Ю.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кунгурского  

муниципального округа Пермского края                                                    С.В.Толчин 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-977 от 14.07.2025. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.07.2025 09:44



1028 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

Кунгурского муниципального округа  

Пермского края  

от _____________ № _____________ 

 

ПРОГРАММА 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей на территории Кунгурского муниципального округа Пермского края 

в 2025 году с использованием социального сертификата 

 
1. Период действия программы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

01.08.2025 – 31.12.2025 

2. Категория потребителей, которым предоставляются 

социальные сертификаты 

Дети в возрасте от 5 до 18 

лет 

3. Количество социальных сертификатов, 

обеспечиваемых за счет средств бюджета Кунгурского 

муниципального округа Пермского края, на период 

действия программы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

на территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края в 2025 году 

5 784 

4. Направленности дополнительного образования детей, 

допустимые к реализации с использованием 

социального сертификата в 2025 году 

Физкультурно-спортивная, 

художественная, 

техническая, социально-

гуманитарная, естественно-

научная, туристско-

краеведческая 

5. Объем часовой нагрузки общеразвивающих программ 

дополнительного образования детей с использованием 

социального сертификата по направленностям 

12 часов 

6. Ограничения по использованию социального 

сертификата дополнительного образования детей на 

территории Кунгурского муниципального округа 

Пермского края в 2025 году 

Одна услуга по 

социальному сертификату в 

2025 году по определенным 

программам 

дополнительного 

образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-10-977 от 14.07.2025. Исполнитель: Мужикова О.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.07.2025 09:44


	1
	2

